令和３年１１月２９日

四街道市教育委員会

教育長 府川 雅司 様

四街道市子ども読書活動推進計画策定委員会

               会  長    米村 貴

 佳 澄

四街道市子ども読書活動推進計画第四次（案）について（報告）

 四街道市子ども読書活動推進計画策定委員会は、四街道市教育委員会の求め

に応じ、第四次子ども読書活動推進計画について、下記のとおり協議・検討を

行いましたので、報告いたします。

記

１ はじめに

 本策定委員会は、四街道市教育委員会より令和３年１月２０日に施行された

第四次四街道市子ども読書活動推進計画策定委員会設置要綱に基づき、設けら

れた委員会である。それぞれの委員が公正かつ公平な立場を基本姿勢として協

議・検討を行った。

２ 方向性について

 第三次四街道市子ども読書活動推進計画の取組における成果と課題を踏まえ

るとともに、より本市の実態に即した計画となるよう、一つ一つの事業を見直

し、焦点化し、計画案を作成した。また、推進のためのスローガンを第三次計

画同様に「読書で拓く 子どもの未来」とした。

３ 協議・検討について

 令和３年６月より、計３回の策定委員会を開催し、各事業について協議・検

討を重ねた。第四次計画では５２あった事業を、４５事業に整理した。また、

目標とする数値についても、見直しを行った。

４ おわりに

 家庭・地域・学校等のそれぞれの場において、第四次計画の取組が進められ

ることにより、本市の子どもの読書活動がさらに推進されることを願っており

ます。